自動車売買契約書

　売主　　　　　　（以下「甲」という）と買主　　　　　　（以下「乙」という）は、本日、以下の通り売買契約を締結した。

（目的物）
甲は、乙に対し、次の自動車を売り渡し、乙はこれを買い受けた。
車名　　　　　　　　型式
車体番号　　　　　　　登録番号　　　　　　　登録年月日
付属品

（代金）
第２条　　売買価格は金　　　　　　　　円とする。
【代金詳細】
車両価格　　　　　　　円、
自動車税　　　　　　　円、自賠責保険料　　　　　　　円、
リサイクル券（預託証明書）保有時における支払い済みリサイクル料　　　　　円

（代金の支払い）
第３条　　売買価格代金の支払いは、平成　　　年　　　月　　　日までに、甲指定の
銀行口座へ振り込み、もしくは、持参により支払うものとする。

（引渡し）
第４条　　売買対象物である車両の引き渡しは、平成　　　年　　　月　　　日、甲及
び乙の協議の上定めた場所により行うものとする。

（費用負担）
第５条　　引き渡し時にまで発生した、各種費用については、各自の負担とする。引き渡
し後、名義変更申請に係る諸費用等についての負担は乙負担とする。

（危険負担）
第６条　　本契約締結後、引き渡しの前に、甲乙いずれの故意または過失によらず、目的
物である車両の一部または全部が滅失、毀損などした時は、その損害は甲の負担とする。

（保証期間）
第７条　　当該車両に関しての瑕疵担保期間は、引渡し日より　　　日間とする。この
　　　　期間において、乙の責任によらない欠陥が発見された場合、甲の負担において修理・部品交換などを行うものとする。ただし、通常の仕様による消耗部品の交換等は含まないものとする。

（途中解約）
第８条　　契約途中において、甲、乙の一方より契約の解除の申し立てがあった場合、契約の相手方に対し、　　　　　円の違約金を支払い、本契約を解約できるものとする。

（特記事項）
第９条　　＊＊特記事項がある際には、こちらにご記入ください。＊＊

　上記の通り契約が成立したので、これを証するため、本契約書２通を作成し、甲乙各１通を保有するものとする。

　　　平成　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　売主（甲）住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　買主（乙）住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　印